BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 27776 du 5 avril 2013 portant attribution du certificat de formation
a I'’encadrement opérationnel
NOR : INTJ1309062S
Le ministre de I'intérieur,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu l'arrété du 22 juillet 2011 fixant les conditions d’obtention du certificat national de formation a ’encadrement
opérationnel ;

Vu l'instruction n°49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,
Décide:

Article 1°¢

Le certificat de formation a I’encadrement opérationnel (CEFEQ) est attribué, a compter du 28 mars 2013, aux
182 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 04/2013, classés par ordre de mérite dont le nom suit:

Bouteloup, Denis 210370 Slowinski, Giuseppe 192382
Didier, Aurélien 211070 Demarty, Régis 188674
Martinez, Christophe 197380 Lefrancois, Pierre-Alexandre 203067
Beyssac, Lionel 182419 Chassaing, Nicolas 171293
Delalande, Jérome 188848 Froux, Ronan 178212
Jourdain, Sébastien 205322 Boughanem, Raphaél 168748
Martinez, Vincent 217533 Falgoux, Arnaud 177885
Laskawiec, Stéphane 191096 Lecoq, Hervé 205310
Philips, Nicolas 230572 Rieux, David 182572
Deprat, Anthony 213551 Krey, Didier 188044
Conan, Jean-Louis 141137 Auboiron, Emmanuel 189167
Chauvin, Nicolas 203693 Champion, Pierre 172195
Poircuitte, Stéphane 157355 Valensisi, Julien 197224
Maciejewski, Frédéric 185986 Theux, Sylvain 182894
Kermarec, Teddy 200696 Garnier, Arnaud 163757
Chereau, Guillaume 181232 Vanheuverswyn, Alexandre 207439
Gimenez, Yannick 163866 Thoumire, Cyril 206276
Ferré, Arnaud 218478 Naveau, Guillaume 181106
Bosc, Pascal 157836 Dantot, Antoine 184395
Carrier, Nicolas 199770 Pulido, Christian 128384
Leroux, Christophe 188068 Le strat, Julien 217710
Moufflet, Ludovic 195493 Verpoort, Michaél 185551
Bayle, Jean-David 167542 Robert, Jérome 156421
Prieur, Sébastien 179512 De Farcy-De-Pontfarcy, Patrick 186436

20 JUIN 2013. — INTERIEUR 2013-5 — Page 469



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Lehideux, Nicolas
Hennion, David
Lemardelet, Fabrice
Barqui, Julien
Bordessoules, Hubert
Labourot, Yohan
Begue, David
Suarez, Christophe
Boitout, Nicolas
Cultil, Frédéric
Malindo, Tony
Ruelle, Alexandre
Tassout, Sébastien
Fivez, Jérome
Vimond, Claude
Luccisano, Mickaél
Vitour, Rémi
Louchel, Nicolas
Quesne, Raimundo
Dehaumont, Alain
Bertin, Gildas
Jacques, Stéphan
Guilloteau, Stéphane
Tauleigne, Florian
Bedu, Philippe
Antoine, Cédric
Bertona, Alain
Richard, Alexis
Gille, Ghislain
Hazera, Laurent
Josserand, Clément
Claret, Olivier
Martin, Romuald
Riffaud, Denis
Monjou, Alexandre
Raymond, Romuald
Gehant, Yoann
Petre, Grégory
Hannon, Sonia
Martin, Emmanuelle
Pointeaux, Jean-Yves
Boquet, Denis
Devick, Bertrand
Hildenbrand, Sébastien
Eugéne, Olivier
Salamani, Cyrille
Proust, Frédéric

164961
208631
168745
182802
198836
230521
171910
195503
226387
193842
220754
187882
184783
190194
188585
217924
210372
188564
147853
137242
171433
147245
157434
200004
196654
193649
163926
197339
225253
218479
211962
193669
165804
208781
205911
177657
187829
212557
140915
198905
154101
196026
217524
156693
202708
176164
188034

Girard, Frangois
Jouniaux, Christophe
Humbert, Maxime
Pradin, Daniel
Michaux, Cédric
Castagna, Sascha
Deudon, Isabel
Mailfert, Patrick
Delanoue, Flavien
Guillard, Arnaud
Bertou, Freddy
Carlier, Nicolas
Pouvreau, Gilles
Schulz, Jean-Frangois
Vacquie, David
Grafteuil, Habib
Moinet, Christophe
Gaborit, Gérald
Jossien, Bruno
Achahbar, Bertrand
Buré, Guillaume
Boisseaux, Samuel
Mestre, Guillaume
Dumareau, Gino
Conseil, Eric
Regazzoni, Alix
Brailly, Elodie
Gautron, Laurent
Cinotti, Sébastien
Brasseur, Karim
Sadot, Cédric
Lallart, Xavier
Martin, Matthieu
Vallee, Eric
Quentin, Séverine
Lachevre, David
Guillaumeau, Valéliano
Gonzalez, Olivier
Niesel, Romain
Dubois, Pascal
Martinez, Christophe
Pifaro, Marc
Touchard, Philippe
Fontaine, Stéphane
Jourdan, Mehdi
Gobbé, Mickaél
Theron, Christophe

20 JUIN 2013. — INTERIEUR 2013-5 — Page 470

168209
167519
225513
163320
179723
171363
189223
147407
193930
182589
188009
195772
164602
153659
155815
211451
171385
170107
213939
193692
208573
208729
204467
159972
139811
224966
182528
197248
167680
199830
164900
191012
195136
171477
190277
155583
190185
165215
185896
163951
154770
188008
159625
225246
183891
203743
155967



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Bonnoron, Philippe
Templier, Emmanuel
Lepied, Jérome

De Saint-Riquier, Franck
Morent, Christophe
Grimaud, Romuald
Riviere, Stéphane
Mestepes, Eric
Raimondi, Aurélie
Tessier, Patrice
Desbordes, Corinne
Albinoli, Stéphane
Prado, Stéphane
Darrenougue, Christophe
Nilly, Fanny

Kieffer, Hervé

Dumond, Damien
Défossé, Jean-Christophe
Marchal, Alain
Guillemain, Eric

Fait le 5 avril 2013.

153627
155790
195894
178046
156661
181204
152334
177754
211319
188571
196153
208119
156959
198238
179405
155428
185936
150053
142236
137859

Huber, Daniel

Frantz, Jacques

Féré, Ludovic
Michelet, Sébastien
Valy, Anne

Duprie, Frangois
Morlaes, Fabien
Deroux, Richard
Josse, Erwoan

Niess, Céline

Venet, Sébastien
Bontempi, Dominique
Tahar, Mehdi

Gaches, Eric
Rangeard, Sébastien
Hinderschiett, Stéphane
Reyes, Carole
Tasserie, Laurent
Bessas, Sandra
Croisille, David

Article 2

La présente décision peut faire ’objet d’un recours aupres de la commission instituée par I’article R.4125-1 du
code de la défense, dans un délai de deux mois a compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express
n°40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 aofit 2001, relative a la notification des décisions administratives individuelles
(CLASS.: 31.23), ils devront en délivrer un récépissé¢ du modele exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier
2¢ partie.

Pour le ministre et par délégation :
Le colonel, adjoint au sous-directeur

132294
192769
164181
173462
231251
173600
205240
164066
183903
195133
195618
189290
195504
160889
189825
159655
170917
161807
161664
153311

des compétences,
E. LE CALLONNEC

20 JUIN 2013. — INTERIEUR 2013-5 — Page 471



