BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 27776 du 5 avril 2013 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: INTJ1309062S

Le ministre de l'intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 22 juillet 2011 fixant les conditions d'obtention du certificat national de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction nº 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel (CEFEO) est attribué, à compter du 28 mars 2013, aux 182 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 04/2013, classés par ordre de mérite dont le nom suit:

Bouteloup, Denis	210370	Slowinski, Giuseppe	192382
Didier, Aurélien	211070	Demarty, Régis	188674
Martinez, Christophe	197380	Lefrançois, Pierre-Alexandre	203067
Beyssac, Lionel	182419	Chassaing, Nicolas	171293
Delalande, Jérôme	188848	Froux, Ronan	178212
Jourdain, Sébastien	205322	Boughanem, Raphaël	168748
Martinez, Vincent	217533	Falgoux, Arnaud	177885
Laskawiec, Stéphane	191096	Lecoq, Hervé	205310
Philips, Nicolas	230572	Rieux, David	182572
Deprat, Anthony	213551	Krey, Didier	188044
Conan, Jean-Louis	141137	Auboiron, Emmanuel	189167
Chauvin, Nicolas	203693	Champion, Pierre	172195
Poircuitte, Stéphane	157355	Valensisi, Julien	197224
Maciejewski, Frédéric	185986	Theux, Sylvain	182894
Kermarec, Teddy	200696	Garnier, Arnaud	163757
Chereau, Guillaume	181232	Vanheuverswyn, Alexandre	207439
Gimenez, Yannick	163866	Thoumire, Cyril	206276
Ferré, Arnaud	218478	Naveau, Guillaume	181106
Bosc, Pascal	157836	Dantot, Antoine	184395
Carrier, Nicolas	199770	Pulido, Christian	128384
Leroux, Christophe	188068	Le strat, Julien	217710
Moufflet, Ludovic	195493	Verpoort, Michaël	185551
Bayle, Jean-David	167542	Robert, Jérôme	156421
Prieur, Sébastien	179512	De Farcy-De-Pontfarcy, Patrick	186436

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Labidany Nicelas	164961	Cinand Engage	168209
Lehideux, Nicolas Hennion, David	208631	Girard, François Jouniaux, Christophe	167519
Lemardelet, Fabrice	168745	Humbert, Maxime	
Barqui, Julien	182802	Pradin, Daniel	225513 163320
•		Michaux, Cédric	179723
Bordessoules, Hubert	198836	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Labourot, Yohan	230521	Castagna, Sascha	171363
Begue, David	171910	Deudon, Isabel	189223
Suarez, Christophe	195503	Mailfert, Patrick	147407
Boitout, Nicolas	226387 193842	Delanoue, Flavien Guillard, Arnaud	193930
Cultil, Frédéric		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	182589
Malindo, Tony	220754	Bertou, Freddy	188009
Ruelle, Alexandre	187882	Carlier, Nicolas	195772
Tassout, Sébastien	184783	Pouvreau, Gilles	164602
Fivez, Jérôme	190194	Schulz, Jean-François	153659 155815
Vimond, Claude	188585	Vacquie, David	
Luccisano, Mickaël	217924	Graffeuil, Habib	211451
Vitour, Rémi	210372	Moinet, Christophe	171385
Louchel, Nicolas	188564	Gaborit, Gérald	170107
Quesne, Raimundo	147853	Jossien, Bruno	213939
Dehaumont, Alain	137242	Achahbar, Bertrand	193692
Bertin, Gildas	171433	Buré, Guillaume	208573
Jacques, Stéphan	147245	Boisseaux, Samuel	208729
Guilloteau, Stéphane	157434	Mestre, Guillaume	204467
Tauleigne, Florian	200004	Dumareau, Gino	159972
Bedu, Philippe	196654	Conseil, Éric	139811
Antoine, Cédric	193649	Regazzoni, Alix	224966
Bertona, Alain	163926	Brailly, Élodie	182528
Richard, Alexis	197339	Gautron, Laurent	197248
Gille, Ghislain	225253	Cinotti, Sébastien	167680
Hazera, Laurent	218479	Brasseur, Karim	199830
Josserand, Clément	211962	Sadot, Cédric	164900
Claret, Olivier	193669	Lallart, Xavier	191012
Martin, Romuald	165804	Martin, Matthieu	195136
Riffaud, Denis	208781	Vallee, Éric	171477
Monjou, Alexandre	205911	Quentin, Séverine	190277
Raymond, Romuald	177657	Lachevre, David	155583
Gehant, Yoann	187829	Guillaumeau, Valéliano	190185
Petre, Grégory	212557	Gonzalez, Olivier	165215
Hannon, Sonia	140915	Niesel, Romain	185896
Martin, Emmanuelle	198905	Dubois, Pascal	163951
Pointeaux, Jean-Yves	154101	Martinez, Christophe	154770
Boquet, Denis	196026	Pifaro, Marc	188008
Devick, Bertrand	217524	Touchard, Philippe	159625
Hildenbrand, Sébastien	156693	Fontaine, Stéphane	225246
Eugène, Olivier	202708	Jourdan, Mehdi	183891
Salamani, Cyrille	176164	Gobbé, Mickaël	203743
Proust, Frédéric	188034	Theron, Christophe	155967

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

D DI 'II'	1.50.607	II 1 D 11	122204
Bonnoron, Philippe	153627	Huber, Daniel	132294
Templier, Emmanuel	155790	Frantz, Jacques	192769
Lepied, Jérôme	195894	Féré, Ludovic	164181
De Saint-Riquier, Franck	178046	Michelet, Sébastien	173462
Morent, Christophe	156661	Valy, Anne	231251
Grimaud, Romuald	181204	Duprie, François	173600
Riviere, Stéphane	152334	Morlaes, Fabien	205240
Mestepes, Éric	177754	Deroux, Richard	164066
Raimondi, Aurélie	211319	Josse, Erwoan	183903
Tessier, Patrice	188571	Niess, Céline	195133
Desbordes, Corinne	196153	Venet, Sébastien	195618
Albinoli, Stéphane	208119	Bontempi, Dominique	189290
Prado, Stéphane	156959	Tahar, Mehdi	195504
Darrenougue, Christophe	198238	Gaches, Éric	160889
Nilly, Fanny	179405	Rangeard, Sébastien	189825
Kieffer, Hervé	155428	Hinderschiett, Stéphane	159655
Dumond, Damien	185936	Reyes, Carole	170917
Défossé, Jean-Christophe	150053	Tasserie, Laurent	161807
Marchal, Alain	142236	Bessas, Sandra	161664
Guillemain, Éric	137859	Croisille, David	153311

Article 2

La présente décision peut faire l'objet d'un recours auprès de la commission instituée par l'article R.4125-1 du code de la défense, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 août 2001, relative à la notification des décisions administratives individuelles (CLASS.: 31.23), ils devront en délivrer un récépissé du modèle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier 2º partie.

Fait le 5 avril 2013.

Pour le ministre et par délégation : Le colonel, adjoint au sous-directeur des compétences, E. Le Callonnec